
 

REGIONE PIEMONTE BU40 05/10/2023 
 

Codice A1617A 
D.D. 27 settembre 2023, n. 698 
L.r. 45/89 Vincolo per scopi idrogeologici - Autorizzazione variante in corso d'opera per la 
realizzazione di pista pastorale in loc. Folungo-Bavarone (da Passo Folungo a Corte 
Bavarone) nell'ambito del progetto integrato ''Ritornare''. Richiedente: Comune di Aurano. 
 
 
 

 

ATTO DD 698/A1617A/2023 DEL 27/09/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord 
 
OGGETTO:  L.r. 45/89 Vincolo per scopi idrogeologici – Autorizzazione variante in corso d’opera 

per la realizzazione di pista pastorale in loc. Folungo-Bavarone (da Passo Folungo a 
Corte Bavarone) nell’ambito del progetto integrato “Ritornare”. Richiedente: 
Comune di Aurano. 
 

 
Richiamata la D.D. n. 3063 del 28/09/2018 del Settore Tecnico regionale Novara e Verbania - 
Direzione Opere Pubbliche con la quale è stato autorizzato il Comune di Aurano ad eseguire lavori 
di adeguamento e messa in sicurezza di n. 3 piste trattorabili esistenti: Folungo-Bavarone, Biogna, 
Vadà-Piè Zeda, nel comune di Aurano, nell’ambito del progetto integrato “Ritornare” finanziato con 
i fondi di cui al P.S.R. 2014-2020 – Operazione 4.3.4 “Infrastrutture per l'accesso e la gestione delle 
risorse forestali e pastorali”- Domanda n. 20201073499; 
 
Vista la domanda di variante prot. SIAP n. 134664 del 23/06/2023 per soppressione dei tracciati 
“Biogna” e “Vadà-Piè Zeda” ed aggiunta interventi al progetto preventivamente autorizzato; 
 
Vista la richiesta di integrazione documentale inoltrata con nota in data 19/07/2023 prot. SIAP 
166446 e valutata la necessità di attivare la procedura per la verifica della compatibilità 
idrogeologica con gli interventi previsti in variante; 
 
Esaminata la documentazione progettuale allegata all’istanza di variante ex L.r. 45/89 pervenuta in 
data 13/09/2023 prot. 120351; 
 
Preso atto del verbale in data 21/09/2023 a firma del funzionario incaricato, Dott. Geol. Maimonte 
Salvatore, a svolgere l'istruttoria tecnica a supporto del Settore Tecnico regionale - Novara e 
Verbania, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo,Protezione Civile, Trasporti e Logistica che 
rileva che l'intervento può essere considerato compatibile con l'assetto idrogeologico ed esprime 
parere favorevole alla sua realizzazione con prescrizioni, conservato agli atti del Settore scrivente; 
 
Rilevato che allo stato attuale e dagli elaborati progettuali sopra richiamati non emergono elementi 
ostativi dal punto di vista degli specifici aspetti geologici di competenza, al rilascio 



 

dell’autorizzazione ex art. 1 della l.r. 45/1989 per l’esecuzione degli interventi in progetto, previo 
rispetto delle prescrizioni in esso contenute. 
 
Considerato che, in base alle attività istruttorie svolte dal funzionario incaricato finalizzate a 
verificare la compatibilità degli interventi proposti con l’assetto idrogeologico delle aree interessate 
dal progetto, risulta che: 
 
- l’intervento proposto è soggetto ad autorizzazione secondo quanto previsto dall'art. 1 della L.r. 
45/1989; 
- la superficie complessiva interessata è di circa di 6400 m2, con una movimentazione di terra pari a 
circa 4850 m3; 
- l’intervento non interessa superficie boscata. 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 8 c. 2 della l.r. n. 45/89, il titolare dell’autorizzazione è esente 
dalla costituzione del deposito cauzionale, in quanto l’intervento è realizzato col concorso 
finanziario dell’Unione Europea, dello stato e della Regione Piemonte ed è finalizzato all'esclusiva 
valorizzazione agro-silvo-pastorale del territorio. 
 
Considerato altresì che l'intervento, ammesso agli aiuti previsti dalla Operazione 4.3.4 del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte, persegue l'esclusiva 
valorizzazione agro-silvo-pastorale del territorio e, pertanto, ricade nei casi di esclusione 
dall'obbligo di rimboschimento o dal versamento del corrispettivo previsti dalle lettere a) e b), del 
comma 4, dell'art. 9 della l.r. 45/89; 
Verificato che la compensazione prevista ai sensi del comma 4, dell’art. 19, della l.r. 4/2009 non è 
dovuta in quanto i lavori di trasformazione/modificazione non interessano una superficie boscata. 
 
Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Comune di Aurano (P. IVA 00475640033) con sede legale in Via 
Roma, 7, a realizzare l'intervento di variante per la realizzazione di pista pastorale in loc. Folungo-
Bavarone (da Passo Folungo a Corte Bavarone), su superfici ricadenti in aree sottoposte a vincolo 
per scopi idrogeologici, secondo le caratteristiche dimensionali e strutturali e le modalità indicate e 
illustrate negli elaborati progettuali allegati all’istanza di variante, nel rispetto delle prescrizioni 
contenute nel verbale geologico, redatto in data 21/09/2023, conservato agli atti del Settore 
scrivente. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Regio Decreto 30 dicembre 192, n. 3267 "Riordinamento e riforma della legislazione in 
materia di boschi e di terreni montani"; 

• l'art. 866 "Vincoli per scopi idrogeologici e per altri scopi" del Codice Civile; 

• la Legge regionale 9 agosto 1989 n. 45 "Nuove norme per gli interventi da eseguire in 
terreni sottoposti a vincolo per scopi idrogeologici"; 

• la Circolare del Presidente della Giunta regionale 10 settembre 2018, n. 3/AMB "Legge 
regionale 9 agosto 1989, n. 45 (Nuove norme per gli interventi da eseguire in terreni 
sottoposti a vincolo per scopi idrogeologici). Note interpretative e indicazioni procedurali - 
Revoca della Circolare n° 4/AMD/2012"; 

• la D.D. n° 368 in data 07/02/2018 "Legge regionale 9 agosto 1989, n. 45 (Nuove norme per 
gli interventi da eseguire in terreni sottoposti a vincolo per scopi idrogeologici). 
Definizione della documentazione di cui all'articolo 7"; 



 

• gli artt. 50, 63 e 64 della Legge regionale n. 44 del 26 aprile 2000 "Disposizioni normative 
per l'attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del Capo I 
della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

• l'art. 8 Allegato A della Legge regionale 29 ottobre 2015, n. 23. Riordino delle funzioni 
amministrative conferite alle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 
(Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni); 

• il D. Lgs n. 34 del 3 aprile 2018 "Testo unico in materia di foreste e filiere forestali"; 

• la Legge regionale n. 4 del 10 febbraio 2009 "Gestione e promozione economica delle 
foreste"; 

• la D.G.R. n° 23-4637 in data 06/02/2017 "LR 4/2009, articolo 19. Disposizioni sulle 
trasformazioni del bosco ad altra destinazione d'uso e approvazione dei criteri e delle 
modalità per la compensazione"; 

• la D.G.R. n° 4-3018 in data 26/03/2021 "L.r. 4/2009, articolo 19. Disposizioni sulle 
trasformazioni del bosco e approvazione dei criteri e delle modalità per la compensazione. 
Modifica dell'Allegato 1 della D.G.R. n. 23-4637 del 6 febbraio 2017 9 agosto 1989, n. 45 
(Nuove norme per gli interventi da eseguire in terreni sottoposti a vincolo per scopi 
idrogeologici). Definizione della documentazione di cui all'articolo 7"; 

 
DETERMINA  

 
di autorizzare, secondo quanto previsto dall’art. 1 della legge regionale 9 agosto 1989 n. 45, il 
Comune di Aurano (P. IVA 00475640033) con sede legale in Via Roma, 7, a realizzare l'intervento 
di variante per la realizzazione di pista pastorale in loc. Folungo-Bavarone (da Passo Folungo a 
Corte Bavarone), in aree sottoposte a vincolo per scopi idrogeologici distinte al N.C.T. del Comune 
di Aurano (VB) subordinatamente all’osservanza delle prescrizioni contenute nel verbale geologico, 
redatto in data 21/09/2023: 
 
1. le opere dovranno essere realizzate in conformità degli elaborati progettuali prodotti e delle 
seguenti prescrizioni tecniche e nessuna variazione potrà essere introdotta senza la preventiva 
autorizzazione da parte del Settore scrivente; 
2. in fase di realizzazione dell’opera, per i vari litotipi affioranti o messi alla luce dagli scavi, dovrà 
essere verificata la corrispondenza tra le caratteristiche geomeccaniche/geotecniche reali e quelle 
assunte in progetto. Qualora i parametri reali risultassero peggiori di quelli progettuali, dovranno 
essere sospesi i lavori e, a cura del geologo, dovrà essere trasmessa agli Enti competenti una 
relazione che esponga le soluzioni tecniche adeguatamente rimodulate al fine di ottenere 
l’autorizzazione di cui al punto 1; 
3. qualora, in corso d’opera, si verifichino scavi o riporti più significativi di quelli indicati nel 
progetto e di conseguenza sia necessaria la realizzazione di opere di stabilizzazione di qualsiasi 
natura, oltre a quelle previste in progetto o di dimensioni superiori alle stesse, occorrerà, a seguito 
degli approfondimenti geotecnici del caso, inviare allo scrivente Ufficio una relazione esplicativa al 
fine di ottenere l’autorizzazione di cui al punto 1; 
4. in fase esecutiva, ogni eventuale variazione, anche solo ipotizzabile, di quanto considerato nella 
relazione geologica allegata al progetto autorizzato, dovrà essere prontamente comunicata al 
geologo il quale dovrà prevedere gli eventuali accorgimenti necessari; 
5. dovrà sempre essere assicurata la regimazione delle acque meteoriche e superficiali, evitando il 
determinarsi di fenomeni di ristagno delle acque, di permeazione delle stesse nel terreno e di 
erosione nelle aree oggetto di intervento ed in quelle limitrofe; 
6. dovrà essere garantita, durante tutte le fasi di realizzazione dell’opera, la stabilità dei fronti di 



 

scavo, provvedendo, qualora il Direttore dei lavori lo ritenga necessario, anche alla predisposizione 
di idonee opere provvisionali; 
7. durante i lavori non dovrà essere scaricato materiale a valle e dovrà anche essere assolutamente 
eliminato il rischio di rotolamento, anche accidentale, verso il basso, con particolare riguardo ai 
tratti sovrastanti edifici, strade, piste ed infrastrutture in genere;  
8. in nessun caso dovranno essere depositati materiali di qualsiasi natura nei pressi di corsi d’acqua, 
canali, impluvi, linee di deflusso e/o linee di ruscellamento di acque superficiali;  
9. i terreni movimentati in attesa di riutilizzo dovranno essere adeguatamente stoccati in modo da 
garantire la stabilità dello stesso deposito e dell’area in cui è posizionato, avendo cura di non 
interessare aree potenzialmente instabili (aree a rischio di esondazione, e/o soggette a movimenti 
gravitativi di versante, aree a tergo delle opere di sostegno, ecc); 
10. l’eventuale materiale in eccedenza dovrà essere gestito ai sensi e nel rispetto delle vigenti 
normative; 
11. gli eventuali scavi e riporti e tutte le superfici di scopertura dovranno essere sistemate in modo 
da impedire fenomeni di erosione superficiale e il movimento di terra verso valle; 
12. dovrà essere previsto al termine dei lavori il rimodellamento morfologico e il ripristino 
vegetativo delle aree destinate al deposito temporaneo delle attrezzature, dei materiali da scavo, 
delle aree di cantiere e dei tracciati viari a servizio del medesimo; 
13. nel caso in cui in fase di cantiere fossero necessari scavi/riporti o tagli piante non indicati in 
progetto, dovrà essere trasmessa preventivamente una relazione esplicativa agli Enti competenti per 
una valutazione dell’entità della variante; 
14. occorrerà attenersi scrupolosamente alle risultanze e indicazioni contenute nella 
documentazione di progetto e nella relazione geologica; 
15. così come previsto dall’art. 2, c. 6, della L.R. 45/89, sulla pista agro silvo pastorale in questione 
deve essere interdetto il transito ai veicoli a motore con l'eccezione di quelli impiegati nei lavori 
agricoli e forestali, dei mezzi di vigilanza ed antincendio, dei mezzi dei proprietari e dei loro parenti 
in linea retta e collaterale e del coniuge (art. 26, L.R. 16/16) o possessori o conduttori dei fondi 
serviti, nonchè dei mezzi di chi debba accedere ai luoghi per motivati scopi professionali o accedere 
a strutture agrituristiche;  
16. il divieto di passaggio di cui al punto precedente, ai sensi del comma 7 dell’art. 2 della suddetta 
Legge Regionale, dovrà essere reso pubblico mediante affissione, a cura del titolare 
dell’autorizzazione, di un apposito cartello recante i riferimenti normativi sopra citati;  
17. il soggetto autorizzato, prima dell’inizio dei lavori, dovrà ottenere ogni autorizzazione 
necessaria secondo le vigenti norme in materia. 

 
Ai sensi degli artt. 8 c. 2 e 9 c. 4 lett. a) della l.r. n. 45/89 il titolare dell’autorizzazione è esonerato 
dalla costituzione della cauzione dovuta, nonché dal rimboschimento previsto in quanto l’intervento 
è finalizzato all'esclusiva valorizzazione agro-silvo-pastorale del territorio e, pertanto, ricade nei 
casi di esclusione previsti dagli stessi articoli di legge. 
 
La presente autorizzazione: 

1. ha validità pari a 3 anni. Nel caso in cui, per giustificati motivi, i lavori non si dovessero 
concludere entro il termine fissato, eventuali proroghe dovranno essere preventivamente 
richieste al Settore competente e saranno oggetto di ulteriore valutazione ed autorizzazione; 

2. concerne esclusivamente la verifica della compatibilità tra l'equilibrio idrogeologico del 
territorio e gli effetti conseguenti alla realizzazione dell'intervento, e non si riferisce agli 
aspetti connessi con la loro corretta funzionalità, né all'adozione dei provvedimenti tecnici di 
sicurezza per la pubblica e privata incolumità di esclusiva competenza del progettista, del 
direttore dei lavori, dell’impresa realizzatrice e del collaudatore dell’opera stessa; 

3. è accordata fatti salvi i diritti dei terzi, nonché le competenze di altri Organi, Amministrazioni 
o Enti. Prima dell’inizio dei lavori il titolare dell’autorizzazione dovrà acquisire ogni altro 



 

provvedimento, nulla-osta o parere previsti dalle norme vigenti; 
4. si intende rilasciata: 

a) con l’esclusione di ogni responsabilità dell’Amministrazione regionale in ordine alla 
stabilità dei luoghi interessati dall’intervento, in quanto resta l’obbligo del soggetto 
autorizzato di mantenere inalterato l’assetto di progetto e di mettere in atto le operazioni di 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere realizzate allo scopo di garantire piena 
efficienza al sistema; 
b) con l’esclusione di ogni responsabilità dell’Amministrazione regionale in ordine a future 
evoluzioni del territorio, poiché è compito del titolare dell'autorizzazione di provvedere al 
monitoraggio dell’intervento secondo le forme che responsabilmente riterrà più opportune al 
caso, al fine di verificare nel tempo la bontà dei lavori eseguiti nonché per risolvere qualsiasi 
situazione inattesa; 
c) sulla base delle valutazioni effettuate sulle condizioni idrogeologiche e dello stato dei 
luoghi attuali. Qualora in corso d’opera, tali condizioni dovessero per qualunque ragione 
modificarsi e mutare il contesto idrogeologico locale, le opere dovranno essere oggetto di 
nuova valutazione ed autorizzazione. 
 

Il Settore Tecnico Piemonte Nord si riserva la facoltà di : 
• procedere alla revoca della presente autorizzazione nel caso intervengano variazioni delle 

attuali condizioni di equilibrio idrogeologico dei luoghi o che l’intervento sia giudicato 
incompatibile per il manifestarsi di instabilità dei terreni, turbative della circolazione delle 
acque o modificazioni dello stato vegetativo dei soprassuoli forestali; 

• sospendere la presente autorizzazione in caso di mancato rispetto di uno o più dei termini sopra 
indicati, nonché di applicare le sanzioni amministrative previste dall’articolo 13 della l.r. n. 
45/1989 in caso di difformità tra quanto previsto nel progetto autorizzato e quanto risulterà al 
termine delle opere da questo previste. 

Le opere realizzate e non autorizzate dovranno essere oggetto di regolarizzazione ai fini 
del vincolo idrogeologico, a cura e spese del titolare della autorizzazione, in base al 
paragrafo 9 della C.P.G.R. 10 settembre 2018, n. 3/AMB a cui si rimanda, fatto salvo 
quanto stabilito da leggi statali e regionali in materia urbanistica e di protezione 
ambientale. 
 

Il titolare dell’autorizzazione dovrà trasmettere al Settore Tecnico Piemonte Nord ed al competente 
Comando Stazione dei Carabinieri Forestale: 
 

a) comunicazione di inizio dei lavori; 
b) comunicazione di ultimazione dei lavori allegando dichiarazione del Responsabile della 
direzione dei lavori, attestante che gli interventi sono stati eseguiti conformemente a quanto 
previsto dal progetto presentato; 
 
 

Nessuna variazione può essere introdotta senza la preventiva autorizzazione di questo Settore. 
Eventuali ulteriori varianti, anche di modesta entità, dovranno essere oggetto di nuova istanza. Nel 
caso in cui in fase di cantiere si verificasse la necessità/opportunità di apportare qualunque modifica 
agli interventi autorizzati (diversa localizzazione, scavi/riporti o tagli piante non indicati in progetto, 
opere accessorie aggiuntive, ecc.), i lavori dovranno essere immediatamente sospesi ed eventuali 
varianti dovranno essere oggetto di ulteriore valutazione e di autorizzazione da parte del Settore 
Tecnico competente. 
 
La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto, dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 



 

 
Avverso alla presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, proposizione di 
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del presente atto o della sua piena conoscenza, 
ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di cui sopra. 
 
 
Il Funzionario estensore: 
Geol. Salvatore Maimonte 
 
 

LA DIRIGENTE (A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

 
 
 



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706018125 CCRLSE81L61B791V ACCARDO ELISA B52 1.512 6481 2.160IT033CN010

33706000016 97539410015 AGRIPIEMONTE MIELE A21 65.491,4 65.491,42 130.982,89753941001

33706000867 97539410015 AGRIPIEMONTE MIELE A11 42.000 18.0003 60.000

33706000883 97539410015 AGRIPIEMONTE MIELE F11 70.000 30.0004 100.000

33706010304 97539410015 AGRIPIEMONTE MIELE B11 46.687,69 20.009,015 66.696,7

33706010304 97539410015 AGRIPIEMONTE MIELE B51 44.022,02 18.866,586 62.888,6

33706013100 02537990067 ALMA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B52 3.885 1.6657 5.550IT177AL039

33706008514 07778340013 AMICO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SIGLABILE
AMICO - S.C.S.

B52 6.656,79 2.852,918 9.509,7006TO015

33706004323 MCAFRC89B20L219B AMICO FEDERICO B52 1.051,68 450,729 1.502,4IT052AT057

33706017721 NGLFNC98R03L219J ANGELOTTI FRANCESCO B52 1.596 68410 2.280IT049VC033

33706018786 RTAPLG65H21A479Z ARATA PIERLUIGI B32 840 36011 1.200IT005AT780

33706018786 RTAPLG65H21A479Z ARATA PIERLUIGI B52 496,01 212,5812 708,59IT005AT780

33706000024 97516670011 ASSOCIAZIONE REGIONALE PRODUTTORI APISTICI DEL
PIEMONTE

A21 164.557,47 164.557,4713 329.114,949751667001

33706002129 97516670011 ASSOCIAZIONE REGIONALE PRODUTTORI APISTICI DEL
PIEMONTE

A11 52.708,04 22.589,1614 75.297,2

33706012805 97516670011 ASSOCIAZIONE REGIONALE PRODUTTORI APISTICI DEL
PIEMONTE

B11 39.267,42 39.267,4215 78.534,84

Pag. 1 di 12

1



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706012805 97516670011 ASSOCIAZIONE REGIONALE PRODUTTORI APISTICI DEL
PIEMONTE

B21 25.874,8 25.874,816 51.749,59

33706006765 BLLGCM75R30G674F BALLARI GIACOMO B22 1.048,32 449,2817 1.497,6IT012CN032

33706006765 BLLGCM75R30G674F BALLARI GIACOMO B52 861,74 369,3218 1.231,06IT012CN032

33706003168 BSSLNR83S55L304B BASSI ELEONORA B52 2.182,95 935,5519 3.118,5IT108AL001

33706014819 BZZLSN90M18B111P BAZZANO ALESSANDRO B52 3.758,16 1.610,6420 5.368,8208CN080

33706012706 BCHLSN93C30A479V BECHIS ALESSANDRO B52 5.782,99 2.478,4221 8.261,41IT031AT148

33706003226 BDNMRC77R29D742Z BEDINO MARCO B32 1.932 82822 2.760IT089CN850

33706007524 BRTMHL84E42G674T BERTERO MICHELA B12 781,2 334,823 1.116070TO078

33706007524 BRTMHL84E42G674T BERTERO MICHELA B52 2.168,15 929,2124 3.097,36070TO078

33706016533 BSSNCL93C03I470Q BESSONE NICOLA B52 2.675,12 1.146,4825 3.821,6077CN004

33706016533 BSSNCL93C03I470Q BESSONE NICOLA B22 680,4 291,626 972077CN004

33706010809 BZJNRJ83A56Z149N BEZJAK FOGLIATA ANDREJA B52 1.711,5 733,527 2.445IT161AL004

33706019255 BNCNDR74P26E379F BIANCO ANDREA B32 3.381 1.44928 4.830IT047TO801

33706005817 02686470028 BIELLA MIELE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B12 2.730 1.17029 3.900IT041BI063

33706005817 02686470028 BIELLA MIELE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B52 3.618,72 1.550,8830 5.169,6IT041BI063

Pag. 2 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706015469 BROPCR66L52A660S BORIO PAOLA CORA B12 1.260 54031 1.800250TO010

33706003382 BSCLSN94R02A859M BOSCHETTI ALESSANDRO B12 2.333,45 1.000,0532 3.333,5IT043BI014

33706003382 BSCLSN94R02A859M BOSCHETTI ALESSANDRO B52 6.633,48 2.842,9233 9.476,4IT043BI014

33706006906 BRNVTR78H28D205R BRUNO VALTER B12 3.090,36 1.324,4434 4.414,8IT078CN621

33706006906 BRNVTR78H28D205R BRUNO VALTER B22 1.134 48635 1.620IT078CN621

33706006906 BRNVTR78H28D205R BRUNO VALTER B52 3.329,76 1.427,0436 4.756,8IT078CN621

33706002624 BSLMRK76H13L750E BUSOLLI MIRKO B12 1.629,6 698,437 2.328IT150VC602

33706014827 CPLLSS88E12C589V CAPELLINO ALESSIO B52 1.841,56 789,2438 2.630,8153CN011

33706006617 CSTLSN67M26A859T CASTELLO ALESSANDRO B32 1.062,6 455,439 1.518IT035BI040

33706011161 CSTDVD88R29A859A CASTO DAVIDE B52 2.805,94 1.202,5540 4.008,49IT071BI046

33706017788 04047530045 CAUDA MIELE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE B12 2.632,77 1.128,3341 3.761,1IT133CN147

33706017788 04047530045 CAUDA MIELE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE B52 9.967,23 4.271,6742 14.238,9IT133CN147

33706018646 CHZLCU74H12L219X CHIAUZZI LUCA B52 881,54 377,843 1.259,34IT060TO078

33706016244 CHFGLI91M66D205V CHIEFFO GIULIA B12 5.355 2.29544 7.650019CN264

33706011013 CLMLSE86A62A429A COLOMBO ELISA B12 5.121,9 2.195,145 7.317IT082NO060

Pag. 3 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706011013 CLMLSE86A62A429A COLOMBO ELISA B52 5.205,62 2.230,9846 7.436,6IT082NO060

33706016608 CLMMRZ73L12F952P COLOMBO MAURIZIO B12 4.621,26 1.980,5447 6.601,8IT030NO027

33706018927 CMPGLN62T10L750G COMPAGNIN GIULIANO B12 2.910,6 1.247,448 4.158009VC009

33706018927 CMPGLN62T10L750G COMPAGNIN GIULIANO B52 789,88 338,5249 1.128,4009VC009

33706007474 CSTGPR72T17D742N COSTAMAGNA GIANPIERO B52 2.473,8 1.060,250 3.534IT107CN007

33706017929 04435240017 DALLA STESSA PARTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
SIGLABILE DSP - S.C.S.

B52 3.042,27 1.303,8351 4.346,1IT128TO031

33706003127 DNNLSN84C19B019U DANINI ALESSANDRO B12 1.797,6 770,452 2.568IT050VB106

33706010247 DLGGDU63B17L219K DE LUIGI GUIDO B32 966 41453 1.380IT243CN027

33706010247 DLGGDU63B17L219K DE LUIGI GUIDO B52 995,4 426,654 1.422IT243CN027

33706014199 DLLDRD87L18F965B DELLEPIANE EDOARDO B52 7.245 3.10555 10.350IT009AL009

33706003275 DLPLSS93P22D938M DELPRETE ALESSIO B12 3.598,56 1.542,2456 5.140,8IT061VC605

33706006294 DQNRNI61D61M133J DEQUINO IRENE B12 484,82 207,7857 692,6IT116CN010

33706006294 DQNRNI61D61M133J DEQUINO IRENE B52 574,56 246,2458 820,8IT116CN010

33706002426 DTMNRC75C21A859L DETOMA ENRICO B52 2.866,43 1.228,4759 4.094,9094TO195

33706015832 DSNLRT79A06D742Y DI SANTE ALBERTO B52 1.731,59 742,1160 2.473,7120CN063

Pag. 4 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706012789 DNLCST85A30I470H DONALISIO CRISTIAN B32 2.415 1.03561 3.450IT211CN195

33706009819 NDEGDU60D21D205G EINAUDI GUIDO B12 2.440,2 1.045,862 3.486IT082CN063

33706009819 NDEGDU60D21D205G EINAUDI GUIDO B52 1.790,53 767,3763 2.557,9IT082CN063

33706012466 LEURLD72D06D205G EULA ERALDO B22 2.268 97264 3.240IT163CN683

33706008605 FNTSMN95H02D205C FANTINO SIMONE B52 3.702,51 1.586,7965 5.289,3IT185CN008

33706020139 FNTMNL83D30L746H FANTOLI EMANUELE B52 1.281 54966 1.830IT072VB163

33706012300 11765660011 FATTORIA SOCIALE PAIDEIA IMPRESA SOCIALE AGRICOLA
S.R.L.

B12 1.236,48 529,9267 1.766,4272TO345

33706006773 FRRDNL76C41A052L FERRANDO DANIELA B52 8.034,98 3.443,5768 11.478,55IT176AL003

33706006773 FRRDNL76C41A052L FERRANDO DANIELA B12 113,57 48,6769 162,24IT176AL003

33706019073 FRNRCR72C11L219W FRANCONE RICCARDO B22 680,4 291,670 972009TO043

33706019073 FRNRCR72C11L219W FRANCONE RICCARDO B32 1.386 59471 1.980009TO043

33706019073 FRNRCR72C11L219W FRANCONE RICCARDO B52 4.141,2 1.774,872 5.916009TO043

33706008787 FRGDRD65R12L669Q FRIGIOLINI EDOARDO B52 1.953 83773 2.790IT107VC601

33706011070 GVLLRA78E45F335I GAVELLO LAURA B52 3.297 1.41374 4.710IT087AT064

33706013621 GRTFNC71D13D205X GERTOSIO FRANCESCO B12 2.856 1.22475 4.080078CN895

Pag. 5 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706013621 GRTFNC71D13D205X GERTOSIO FRANCESCO B52 9.744 4.17676 13.920078CN895

33706018943 GMNGLG67T14D969E GIAMINARDI GIAN LUIGI B32 7.245 3.10577 10.350IT036AL007

33706018943 GMNGLG67T14D969E GIAMINARDI GIAN LUIGI B52 2.893,8 1.240,278 4.134IT036AL007

33706006112 GRNDPR70R08L219B GRANERI DARIO PIERO B52 6.999,16 2.999,6479 9.998,8021TO067

33706017556 GRSLRC71L53L219H GRASSONE ULDERICA B22 680,4 291,680 972018TO072

33706017556 GRSLRC71L53L219H GRASSONE ULDERICA B32 1.386 59481 1.980018TO072

33706017556 GRSLRC71L53L219H GRASSONE ULDERICA B52 4.580,52 1.963,0882 6.543,6018TO072

33706017655 VLDLRT81S04A182Q IVALDI ALBERTO B12 2.654,23 1.137,5383 3.791,76IT122AL315

33706017655 VLDLRT81S04A182Q IVALDI ALBERTO B32 2.231,46 956,3484 3.187,8IT122AL315

33706017655 VLDLRT81S04A182Q IVALDI ALBERTO B42 152,04 65,1685 217,2IT122AL315

33706017655 VLDLRT81S04A182Q IVALDI ALBERTO B52 2.685,9 1.151,186 3.837IT122AL315

33706005627 KVCPLA73M29D969D KOVAC PAOLO B52 1.940,4 831,687 2.772IT136AL002

33706005916 LNDMTT89A11D205Q LANDRA MATTIA B22 3.276 1.40488 4.680IT163CN146

33706005916 LNDMTT89A11D205Q LANDRA MATTIA B52 6.560,82 2.811,7889 9.372,6IT163CN146

33706014645 LRDRNN56A53B285H LERDA ROSANNA B52 2.922,01 1.252,2990 4.174,3034CN309

Pag. 6 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706006955 MNNMLS74E26E379P MANINO OMAR ALESSANDRO B52 2.054,08 880,3291 2.934,4235TO012

33706015030 MRNNTN38S21C599N MARENGO ANTONIO B52 1.617 69392 2.310067CN124

33706015576 MNTDRA69S06A859W MONTEFERRARIO DARIO B32 1.700,16 728,6493 2.428,8IT004BI059

33706015576 MNTDRA69S06A859W MONTEFERRARIO DARIO B42 1.297,87 556,2394 1.854,1IT004BI059

33706000941 MNTRLD75H09B019X MONTEVERO ROMUALDO B12 2.340,24 1.002,9695 3.343,2IT058NO037

33706000941 MNTRLD75H09B019X MONTEVERO ROMUALDO B52 4.795,84 2.055,3696 6.851,2IT058NO037

33706020311 MRSDGI86B23L746Y MORISETTI DIEGO B32 739,2 316,897 1.056IT009VB016

33706020311 MRSDGI86B23L746Y MORISETTI DIEGO B52 370,51 158,7998 529,3IT009VB016

33706009769 11312810010 OLMO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B12 4.399,5 1.885,599 6.285066TO006

33706009769 11312810010 OLMO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B52 1.583,26 678,54100 2.261,8066TO006

33706017598 RLNLMR81B57L219J ORLANDO ALICE MARIA CECILIA B12 123,48 52,92101 176,4IT012CN046

33706017598 RLNLMR81B57L219J ORLANDO ALICE MARIA CECILIA B52 2.961,42 1.269,18102 4.230,6IT012CN046

33706009967 PRZSND75B12A124T PARUZZO SECONDO B12 1.323 567103 1.890IT063CN014

33706009967 PRZSND75B12A124T PARUZZO SECONDO B32 469,7 201,3104 671IT063CN014

33706000594 PTLMRZ63C07L219T PATELLI MAURIZIO B32 0 0105 0IT117AL016

Pag. 7 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706012508 PLSMPL67E59I470E PELISSERO MARIA PAOLA B22 298,2 127,8106 426IT029CN964

33706012508 PLSMPL67E59I470E PELISSERO MARIA PAOLA B52 1.934,8 829,2107 2.764IT029CN964

33706007482 PRNMLD82P24E379D PERINO EMANUELE DAVIDE B52 1.810,84 776,07108 2.586,91014TO801

33706007482 PRNMLD82P24E379D PERINO EMANUELE DAVIDE B42 2.161,39 926,31109 3.087,7014TO801

33706012599 PNTMHL95A56D332F PIANTANIDA MICHELA B52 1.213,31 519,99110 1.733,3IT014VB015

33706012599 PNTMHL95A56D332F PIANTANIDA MICHELA B12 144,2 61,8111 206IT014VB015

33706018919 00457640043 PIEMONTE MIELE SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA F11 53.563,3 22.955,7112 76.5190045764004

33706015873 PNCLLL63D03H501V PINCI LIONELLO MARCO B52 8.337 3.573113 11.910198CN036

33706006344 PTRGLI90E42B885Y PITARRESI GIULIA B52 1.344 576114 1.920IT039AL122

33706017986 PGGVLM82H61A052M POGGIO VILMA B32 7.245 3.105115 10.350IT036AL010

33706017986 PGGVLM82H61A052M POGGIO VILMA B52 3.458,56 1.482,24116 4.940,8IT036AL010

33706009751 PLDRCR68A25F351M POLIDE RICCARDO B12 1.602,44 686,76117 2.289,2IT130CN546

33706009751 PLDRCR68A25F351M POLIDE RICCARDO B52 306,6 131,4118 438IT130CN546

33706009751 PLDRCR68A25F351M POLIDE RICCARDO B22 1.546,08 662,61119 2.208,69IT130CN546

33706016921 PRNGCM77C07D332X PRINA GIACOMO B52 10.512,74 4.505,46120 15.018,2IT006VB002

Pag. 8 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706016921 PRNGCM77C07D332X PRINA GIACOMO B22 298,2 127,8121 426IT006VB002

33706008340 QRNLCU80C25D205J QUARANTA LUCA B52 2.169,02 929,58122 3.098,6IT084CN015

33706010718 12109870019 RIVAROSSA APICOLTURA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B32 3.864 1.656123 5.520038TO022

33706010718 12109870019 RIVAROSSA APICOLTURA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA B52 1.239 531124 1.770038TO022

33706009868 RVRMRC84H30I470Y RIVAROSSA MARCO B12 1.323 567125 1.890IT217CN012

33706014702 RZZGRG91S14F351H RIZZOLA GIORGIO B52 2.869,23 1.229,67126 4.098,9130CN603

33706012938 RCCPLA92H30I470Z ROCCA PAOLO B34 1.062,6 455,4127 1.518IT067CN347

33706019206 RCCWTR62L21D742Q ROCCIA WALTER B32 5.460 2.340128 7.800IT89CN154

33706018083 SNDSML77E22L219B SANDRETTI SAMUEL B32 966 414129 1.380IT158TO009

33706018083 SNDSML77E22L219B SANDRETTI SAMUEL B42 1.222,2 523,8130 1.746IT158TO009

33706018083 SNDSML77E22L219B SANDRETTI SAMUEL B52 0 0131 0IT158TO009

33706012920 SRDNRC89T21A124K SAREDI ENRICO B12 495,6 212,4132 708IT073CN090

33706012920 SRDNRC89T21A124K SAREDI ENRICO B52 1.433,46 614,34133 2.047,8IT073CN090

33706015808 STGSRA75D70L669G SATEGNA SARA B32 1.062,6 455,4134 1.518IT043VC600

33706018497 SLLMRZ57D27G521J SELLA NORA MAURIZIO B52 1.205,4 516,6135 1.722189TO015

Pag. 9 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706020279 SNTCST68B04Z129W SENTIVEANU CONSTANTIN B52 7.770 3.330136 11.100IT112TO075

33706000966 SFRFNC77B19D332M SFRATATO FRANCESCO B32 1.313,16 562,79137 1.875,95IT028VB059

33706008480 11858920017 SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA GOCCE DI MIELE S.S. B12 369,04 158,16138 527,2247TO037

33706008480 11858920017 SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA GOCCE DI MIELE S.S. B52 1.843,03 789,87139 2.632,9247TO037

33706012953 03105960045 SOCIETA' AGRICOLA GALLIANO ALFREDO SOCIETA'
SEMPLICE

B12 1.176 504140 1.680221CN044

33706012953 03105960045 SOCIETA' AGRICOLA GALLIANO ALFREDO SOCIETA'
SEMPLICE

B52 333,9 143,1141 477221CN044

33706008258 03751460043 SOCIETA' AGRICOLA GIRAUDO FABRIZIO SOCIETA'
SEMPLICE

B12 3.534,44 1.514,76142 5.049,2IT163CN768

33706008258 03751460043 SOCIETA' AGRICOLA GIRAUDO FABRIZIO SOCIETA'
SEMPLICE

B52 4.171,51 1.787,79143 5.959,3IT163CN768

33706008506 11122370015 SOCIETA' AGRICOLA LE API DI FAMOLASCO S.S. B12 2.809,17 1.203,93144 4.013,1025TO038

33706008506 11122370015 SOCIETA' AGRICOLA LE API DI FAMOLASCO S.S. B52 4.905,74 2.102,46145 7.008,2025TO038

33706010379 03469450047 SOCIETA' AGRICOLA MARENGO E GORZEGNO S.S. B12 2.190,72 938,88146 3.129,6IT029CN551

33706010379 03469450047 SOCIETA' AGRICOLA MARENGO E GORZEGNO S.S. B32 2.310 990147 3.300IT029CN551

33706010379 03469450047 SOCIETA' AGRICOLA MARENGO E GORZEGNO S.S. B52 3.116,4 1.335,6148 4.452IT029CN551

33706015709 03805940040 SOCIETA' AGRICOLA NECTAR DELUXE S.S. B12 2.847,6 1.220,4149 4.068237CN059

33706015709 03805940040 SOCIETA' AGRICOLA NECTAR DELUXE S.S. B32 5.140,8 2.203,2150 7.344237CN059

Pag. 10 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706015709 03805940040 SOCIETA' AGRICOLA NECTAR DELUXE S.S. B52 4.611,6 1.976,4151 6.588237CN059

33706017374 03652770045 SOCIETA' AGRICOLA PONSO GIOVANNI E ROBERTO -
SOCIETA' SEMPLICE

B22 907,12 388,8152 1.296128CN028

33706017374 03652770045 SOCIETA' AGRICOLA PONSO GIOVANNI E ROBERTO -
SOCIETA' SEMPLICE

B32 1.062,6 455,4153 1.518128CN028

33706017374 03652770045 SOCIETA' AGRICOLA PONSO GIOVANNI E ROBERTO -
SOCIETA' SEMPLICE

B52 4.010,16 1.718,64154 5.728,8128CN028

33706016137 03652530043 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA IL MIELE DEL CASTELLETTO
DI COLOMBO DAVIDE RENZO E TO

B52 8.400 3.600155 12.000153CN010

33706013548 03703890040 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA L'AVIA DEL SOLE B52 8.400 3.600156 12.000IT175CN022

33706009876 STLLSR86M22F335X STILLAVATO ALESSIO RUGGERO MARTINO FRANCESCO B22 680,4 291,6157 972IT272TO278

33706009876 STLLSR86M22F335X STILLAVATO ALESSIO RUGGERO MARTINO FRANCESCO B52 2.501,1 1.071,9158 3.573IT272TO278

33706016301 SDTMRC87T09E379V SUDETTI MARCO B42 6.090 2.610159 8.700IT047TO129

33706016301 SDTMRC87T09E379V SUDETTI MARCO B52 2.525,6 1.082,4160 3.608IT047TO129

33706010320 TGLMHL81P29F205D TAGLIABUE MICHELE MARTINO B32 453,6 194,4161 648IT062AL014

33706010320 TGLMHL81P29F205D TAGLIABUE MICHELE MARTINO B52 2.961,21 1.269,09162 4.230,3IT062AL014

33706007029 TVRDVD75C21A182X TAVERNA DAVIDE B52 3.979,22 1.705,38163 5.684,6IT141AL038

33706009496 TMSNRN70D04B019Z TOMASELLA ANDREANO B12 4.410 1.890164 6.300IT070NO016

33706009496 TMSNRN70D04B019Z TOMASELLA ANDREANO B52 5.316,57 2.278,53165 7.595,1IT070NO016

Pag. 11 di 12



Codice fiscale AzioneN. domanda Denominazione

19/09/2023
ELENCO LIQUIDAZIONE DEFINITIVA DEL CONTRIBUTO REG.UE 1308/2013

Quota nazionale (A)N.
Quota totale da erogare

C = (A +B)Quota comunitaria (B)

ELENCO N° [ ____________ ] del - Regione Piemonte

Codice aziendale

33706001048 TZZGNS79A71B019I TOZZINI AGNESE B52 4.334,4 1.857,6166 6.192IT088NO032

33706008175 VDAMLM90B07L219O VADA EMANUELE MATTEO B42 7.770 3.330167 11.100IT005AT824

33706008175 VDAMLM90B07L219O VADA EMANUELE MATTEO B22 743,4 318,6168 1.062IT005AT824

33706008175 VDAMLM90B07L219O VADA EMANUELE MATTEO B52 2.394 1.026169 3.420IT005AT824

33706013597 00930460068 VALLI UNITE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA B52 1.574,58 674,82170 2.249,4IT062AL004

33706012318 VNDMRC79D30H727 VINDEMMIO MARCO B42 567 243171 810IT180CN103

33706012318 VNDMRC79D30H727 VINDEMMIO MARCO B52 657,02 281,58172 938,6IT180CN103

33706015550 VLTLCU83B16I470E VOLTAN LUCA B52 199,5 85,5173 285215CN545

33706015550 VLTLCU83B16I470E VOLTAN LUCA B42 1.081,08 463,32174 1.544,4215CN545

33706008845 ZRBLSN83L02A859W ZERBOLA ALESSANDRO B12 1.368,15 586,35175 1.954,5IT018BI041

33706008845 ZRBLSN83L02A859W ZERBOLA ALESSANDRO B52 4.124,68 1.767,72176 5.892,4IT018BI041

1.052.767,29Totale 619.866,66

Firma e timbro del responsabile regionaleData

1.672.634,02

Totale contributi regione:

N. totale domande:

1.672.634,02

113

Pag. 12 di 12

19/09/2023

1




